
                     
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НАУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 
(МБОУ «Наурская СОШ № 2») 

 

П Р И К А З 

30.08.2024г. № 80 
ст. Наурская 

 

Об организации горячего питания  
обучающихся 1-4 классы в 2024-2025 уч. году 
 

На основании постановления Главного государственного санитарного 
врача РФ от 23 июля  2008 г. №45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08 
Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях 
начального и среднего профессионального образования», в соответствии с 
приказом Минобрнауки России Минздравсоцразвития России от 11.03.2012 г. 
№213н/178 «Об утверждении методических рекомендаций  по организации 
питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений». и  в 
соответствии с ч. 2.1. ст. 37 Федерального закона от 01.03.2020 №47-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 
пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать горячее питание для обучающихся 1-4 классов с 01.09.2024г. 
(Приложение №1)                            
2. Организовать работу столовой с 01.09.2024г. согласно графику 
(Приложение №2) 
3. Утвердить положение «Об организации горячего бесплотного питания 
обучающихся в МБОУ «Наурской СОШ №2» (Приложение №3) 
4. Ответственность за организацию питания возложить на завхоза Гавдвева 
Усмана Омаровича 
5. Организовать дежурство педагогов во время кормления обучающихся 
(Приложение №4) 
6. Утвердить график посещения столовой обучающимися 1-4 классов на 
2023-2024 год (Приложение №5) 
7. Утвердить списочный состав обучающихся 1-4 классов детей с ОВЗ 
обучающихся на дому и получающих сухие пайки (Приложение №6) 



8. Утвердить примерное десятидневное меню, согласовать с ТО 
Роспотребнадзора в Наурском районе, разместить утвержденное меню на 
сайте школы (Приложение №8) 
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 Директора                                                                     М.Ж. Дулаев 
   
С приказом ознакомлены:                                                 Н.А. Кайгарова 
 
          
                                                                    
                                                      
 


		2024-11-19T21:47:50+0300
	Дулаев Муса Жолмерзаевич




